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Uttalelse til oppstart av revidering av Forvaltningsplan for de store verneområdene i Rondane og 
Forvaltningsplan for Hemmeldalen naturreservat 

 
Hovedmålet med vern av Rondane-området er å ta vare på et stort fjelløkosystem med en viktig del 
av den siste gjenværende bestanden av Nord-Europas opprinnelige villrein. I tillegg er Rondane et 
område med store friluftslivsverdier og mange ulike brukerinteresser. Forvaltningen av området må 
være langsiktig og konfliktdempende, og det må gjøres gode avveininger mellom villreininteressene 
og brukerinteresser innenfor rammen av verneforskrifta.  

Det betydelige og langvarige presset på villreinens leveområder i Rondane er dokumentert gjennom 
omfattende forskning. Her beskrives en alvorlig situasjon for villreinen i Rondane; hvor 
bestandsmålet ikke er oppnådd, at villreinområdet har blitt delt i tre delbestander fordi tidligere 
trekk er opphørt og at området den lever i er halvert siden Rondane nasjonalpark ble opprettet i 
1962. 

Vi har isolert ingen merknader til framlagt prosjektplan og det som danner grunnlaget for revidering 
av forvaltningsplanene for de store verneområdene i Rondane og Hemmeldalen. Vi vil likevel 
tilkjennegi følgende forventninger til videre prosess:  

1) Nasjonalparkstyrets arbeid med revidering av forvaltningsplan etter verneforskrifta må 
samkjøres med Miljødirektoratets pågående arbeid med kvalitetsnorm for villrein. 
Kvalitetsnormen for villrein ble fastsatt i 2020.  «Formålet med kvalitetsnormen er å bidra til 
at villrein, og de ulike villreinområdene, forvaltes på en slik måte at internasjonale 
forpliktelser overholdes, og at nasjonale målsettinger om ivaretakelse av levedyktige 
bestander innenfor sine naturlige utbredelsesområder nås.» Det er forventet at 
konklusjonene fra nedsatt utvalg for Rondane vil foreligge før nyttår.  
 

2) Nasjonalparkstyret må rette en formell henvendelse til Innlandet fylkeskommune om 
viktigheten av å revitalisere Regional plan for Rondane og Sølnkletten. Handlingsprogrammet 
til denne planen må revideres til samme tid som forvaltningsplanene for verneområdene. 
Ikke bare med tanke på at tiltak må koordineres mellom nasjonalparkstyrets arbeid etter 
verneforskrift og fylkeskommunens arbeid etter plan- og bygningslov. Like viktig er 
intensjonene i regional plan om sikre gode, årlige møtearenaer og samarbeidsformer mellom 
de svært mange aktørene som er involvert i forvaltninga av dette fjellområdet. Et regionalt 
planråd i en eller annen form kan være et viktig steg for i større grad å kunne foreta 
nødvendige vurderinger av inngrep i randsonen av verneområdet, og derav se sumvirkninger 
av hytteutbygging, reiselivsvirksomhet og annen næringsetablering i et større perspektiv. Her 
må fylkeskommunen etter vårt syn kjenne sitt ansvar. Ved at revidering av 
handlingsprogrammet til regional plan til samme tid som forvaltningsplan og kvalitetsnorm 
sikres en grundig demokratisk prosess med tilstrekkelig involvering av de mange interesser, 
noe som er viktig.    

mailto:sfinpost@statsforvalteren.no


Det foreligger som Nasjonalparkstyret er godt kjent med, en stor kunnskapsbase om villrein og 
ferdsel i Rondane, populærvitenskapelig oppsummert i NINAs temahefte "Silhuett Rondane: Hvordan 
bevare villreinen?". Her framkommer også mange tiltak som kan vurderes for å sikre en bærekraftig 
forvaltning av villreinen. Det er viktig at eksisterende forskningskunnskap så vel som praktisk erfart 
kunnskap fra fjellstyrene, villreinnemnd og annen lokal forvaltning er del av faktagrunnlaget sammen 
med politiske føringer fra bl.a. friluftsmeldinga (st.meld. nr. 18 2015-2016) når videre forvaltning av 
Rondane skal utformes.  Bare ved å forene gode krefter kan en sikre Rondanes villrein og øvrige 
verneverdier i dette sårbare fjelløkosystemet. 
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